CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES

3.1. Com o presente Termo Aditivo de Aumento de Valor em razão 2ª Revisão de Projeto em
Fase de Obras, o termo passa a possuir a seguinte redação:

DO AUMENTO DE VALOR.

3.2. O Termo de Execução Descentralizada nº 280/2020 passará de R$ 20.487.519,65 (vinte
milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil quinhentos e dezenove reais e sessenta e cinco centavos) para
R$ 21.533.902,01 (vinte e um milhões, quinhentos e trinta e três mil novecentos e dois reais e um
centavo) em razão do reflexo financeiro de R$ 1.046.382,36 (um milhão, quarenta e seis mil trezentos e
oitenta e dois reais e trinta e seis centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. O Presente Termo Aditivo terá eficácia a partir da data da sua assinatura.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

5.1. A  UNIDADE  DESCENTRALIZADORA  providenciará  a  publicação  do  extrato  do